Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  266/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços

Urbanos, para limpeza e capina da praça localizada na Rua Lazarina Clara da Silva, no bairro

Jardim Estrela I.

JUSTIFICATIVA

Moradores das imediações do local supramencionado procuraram este

vereador solicitando as providências indicadas.

Vale ressaltar que ❑ mato alto causa desconforto para quem caminha pela

calçada e torna-se perigoso, pois possibilita a aparição de animais peçonhentos.

Dessa forma, diante das informações supracitadas e a pedido da população

interessada, solicita que o Poder Executivo Municipal tome as providências necessárias para a

realização das manutenções pretendidas no mais breve tempo possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 07 de junho de 2023.

LUCAS GABRIEL RI IRO - Dr. Lucas
Veredr

Praça Governador Benedto Valadares, 11 - Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG Telefax: (35) 3219 4757
hrtp.liwww camaravarginha mg gov br 	imprensa@camaravarginha mg.gov.br  1 secretaria@camaravarginha mg gov.br